manis illinc britannicis oculis incredibili nisi cernere
ris spectaculo fuisti. Postquam deinde ira ac pudor cūc
ta conari fessos coegit. tragula femur traiectus: laxiqz
pondere ora contusus: galea īā istibus discussa: et scu:
to crebris foraminibus assumpto p̄fundō te credidisti:
ac duabus loricis onustus inter vndas quas hostili cruo
re infeceras enasti. visoqz imperatore armis non amis
sis sed bene impensis: cū laudē mereris venia petisti.
magnus p̄lio: sed maior discipline militaris memoria
Itaqz ab optimo virtutis estimatore. tum facta: tum
etiam verba tua centurionat⁹ honore data sunt.

T Sed quoqz ad p̄fatorū excellentem fortitudinē at
tin et merito. L. siccij dentati cōmemoratio omnia ro:
mana exempla finierit. Cuius opera honoresqz operū
vlera fidē veri excedere iudicari possent: nisi ea certi auc
tores inter quos. M. varro monumētis suis testata
esse voluissent. Quem cēcies et vigesies in acie descēdis
se tradunt. eo robore animi atqz corporis vtentem ut
maiorem semper victorie partem traxisse videtur. Sex
et triginta spolia ex hoste retulisse. quosli in numero
octo fuisse cum quibus inspectate vtroqz exercitu ex pro
batione dimicasset. quatuordecim cives ex media mor
te raptos seruasse: quinqz et quadraginta vulnera pec
tore excepisse. tergo cicatricibus vacuo: nouē tripha:
les imperatorū curr⁹ securū. tocius ciuitatis oculos in
se numerosa donorū pompa conuententem. Prefere:
banū enī auree corone octo turrice. xiiij. murales tres
obsidionalis quinquaginta. torques. CLxxij. armille
.CLx. haste. Xvij. pharetre. Xv. ornamenta etiam
legioni ne dū militi satis multa. **T** Ille quoqz
ex pluribz corporibus in unum magna cū admiracōne
calidus crux confusus est in quo oppido cū fului⁹ flac
cus campanā p̄fidiam p̄cipes ciuitatis ante tribunal
suum capitali suppicio afficiendo vindicaret. litteris qz

Cinec et cerone annibz date ad. I. id est tunc et erat eoz qz Dibg. ad fluvius fabri
Muziles diebzd cerone cap qz muri clavis pellit ad. subpdiū popiduū sic fraco ares
V. id est immeaslas qz et cōmunda nobile dnoz inuicere p̄p̄t. P. cōm. p̄p̄
Obſidionalis et cerone obſessio donata et caponit p̄p̄p̄t. Capoqz hoc 3 madi anticx collo p̄p̄p̄ adpeccy
pendentes qz dñi 11. qz tolte. Cerone illi ac vna ita cōvictore qm̄litas ab amissi p̄p̄t. Date.
sic dñe abarans ut ydli 11. cōp̄p̄t. Et si capoqz obſeripto ut t̄ l̄p̄p̄. V. dñi 3 lata b̄n⁹
nō ferre qz obſer. collidens qz collidit et astud p̄b̄t. Et dñi 11. ap̄p̄t. 18. dñi 11. qz p̄b̄t
p̄b̄t ut h̄d 11. 11. Capoqz h̄d et p̄b̄t qz dñi 11.

a senatu acceptis finem pene eorum statuere cogeretur. vltro se ei titus inbelius taurea campanis obtulit. & qd potuit clara voce. quoniā inquit fului tanta cupiditate hauriendi sanguinis nostri teneris. quid cessas in me cruentā securem destringere: ut gloriar possis fortiorē aliquando virū qua ipse es tuo iussu esse interemptū. Eo deinde dicente libēter ait. se fecisse facturū nisi sensus voluntate impediret. et affirmāte ad me inquit cui nihil patres cōscripti p̄ceperunt. aspice oculis quidem tuus gratū: animo vero tuo nūc opus edentē. p̄tinusq; iterfecta cōiuge ac liberis gladio incubuit. Quē illum virū putemus fuisse. qui suoy ac sua cede testari voluit sc̄ fului crudelitatem fuggillare. quā senatū vti misericordia maluisse.

¶ Agere darij quantus ardor animi qui cū sordida et crudeli magoy tirannie p̄fas liberaret vnūq; ex his obscurō loco abieciō corporis pondere vrgeret. p̄clarī operis socio plagā ei ferre dūbitante. nec dū magum petit ipsū vulneraret. tu vero inquit nihil est qd respectu mei timidiūs gladio utaris vel p̄ vtrūq; illum agas licet. dū hic quam celerrime p̄reat. Hoc loci leonidas nobilis spartanus occurrit. cui p̄posito operē exitū nihil forcivs. Nam cum tricētis militib; apō termophilas toti asie obiect⁹ graue illū et mari et terra xersen. nec hominibus tantū terribilem sed neptuno quoq; compedes et celo tenebras minitantem p̄tinacia virtutis ad ultimā desperationē redigit. Ceterū p̄fida & scelere incolarum eius regiois et loci oportunitate qua plurimū adūm abatur spoliatus occidere dimicans quā assignatam sibi a patria stacionem deserere maluit. Ideoq; alacri animo suos ad id pliū quo perituri erant cohortat⁹ est ut dicret. Sic prandete cōmilitones: tanquā apud inferos cena: Mōs erat denūciata. lacedemonij p̄de ac victorias eset p̄missa dicto intrepidi paruerunt.

Ocriade

¶ Atides dup lacedemonij fuit qd adquisit tyranno adūmē dūmē adūg. qd usq; & molysse mīrabo. Mīrabo.

*H. finis dux orig.
messis h. finis
tegumentum*
quodq; pugna pariter ac morte speciosa : tireathrū laude
quā spacio lacin solum cernit. Qui sanguine suo scrip-
tis litteris : direptā hostibus victoriam. tantū non post
fata sua in sinū patrie cruento trophei titulo retulit.

T Excellentissimos spartane virtutis puent⁹ : mi-
rabilis lapsus sequit⁹. Epaminondas maxima theboꝝ
felicitas idemq; lacedemoruꝝ prima clades : cū vetustam
eius urbis gloriam multaq; ad id tempus publicā vir-
tutem apō lucrā & mantineā secundis plijs contudis-
set. traject⁹ hasta : sanguine et spiritu deficiens recreare
se conantes primū an clipeꝝ suis saluus esset. deinde an
penit⁹ fusi hostes forent interrogauit. Que postquā
ex animi sententia compertit : non finis inquit cōmili-
tones vite mee sed melius & aucti⁹ inicium aduenit.
Nunc enī vester epaminondas nascit⁹ qua sic moritur
Thebas duxit et auspicijs meis caput grecie factas vi-
deo. et fortis et animosa ciuitas spartana iacet armis
nostris abiecta. amara dominacione grecia liberata ē
Orbus quoq; non tamen sine liberis morior. quoniā
mirificas filias leutrā et mantineā relinquo. E corpo-
re deinde suo hastā deduci iussit. eoq; vulnere exspirauit
¶ si eū dij immortales victorijs suis pfrui passi esset.
sospes patrie menia itroisset. **T** Ac ne therame-
nis quidem atheniensis in publica custodia mori coac-
ti parua mentis constanca in qua triginta tirannoruꝝ
iussu porrectā veneni potionem non dubitanter hausit
quodq; ex ea sup fuerat iocabundus illisum humo clarū
edere sonū coegit. reuidensq; seruo publico qui eā tra-
diderat cricie inquit ppino. Vide igit⁹ vt hoc poculū
ad eū continuo pferas. Erat antem hijs ex triginta ti-
rannis crudelissimus. Profecto supplicio est se libera-
re. tā facile supplicium ppeti. Itaq; theramenis pnde
atq; in domestico lectulo moriens vita excessit. inimi-
corū existimacione punitus: suo iudicio finitus. Sed

*proposit ex alio loco deinde ex hoc
aproximatus h. p. p. ad ipsius supplicium*

18/13. xiiii. 8

quod p̄t̄ est d̄c̄ leḡ statuit
theramenes a litteris et doctrina virilicatem traxit.

Tumantino vero theogeni ad cōsimilem virtutem capescēdā quasi magistra gētis sue ferocitas existit
Derditis nanq; et afflictis rebus numantinoy cū omnes ciues nobilitate pecunia honoribus p̄starct. **V**icū suū qui in ea vrbe speciosissimus erat cōtractis vndiq; nutrimenti ignis incendit. p̄tinusq; strati gladium i medio posuit: ac binos inter se dimicare iussit: ut vicitus incisa ceruice ardētibus tectis superiaceret. **Q**ui cū tam fortī lege mortis omnis absumpsisset. ad ultimum seipse flaminis immersit.

Verū ut eque populo romano inimice vrbis excidium referā. carta gine capta: vxor hasdrubalis ex p̄bata ei impietate q; a scipione soli sibi impetrare vitā contemp̄ fuisse. dextra leuaq; cōmunes filios mortem non recusantes trahens incēdio se flagrantis patrie obiecit. **M**uliebris fortitudinis exemplo eque fortem duarū puellarū casum adiciam. Cum pestifera seditione siracusarū tota regis gelonis stirps euidentissimis exhausta cladibus ad vnicā filiam harmoniā virginem esset redacta. & in ea certatim ab inimicis impetus fieret. nutrita eius equalem illi puellā: regio cultu ornatā: hostilibus gladiis subiecit. Que ne cū ferro quidem trucidaret. cui⁹ esset condicionis ediceret. p̄clamauit ammirata illius animū harmonia et tante fidei supesse non sustinuit. Reuocatosq; interfectores pfessa que nā esset: in cedē suā conuertit. Ita alteri tectū mendacium: alteri veritas apta finis vite fuit.

Capitulū tertium de pacientia

Sregijs viroy pariter ac feminarum operib⁹ fortitudo se oculis hominū subiecit. pacientiāq; in medium pcedere hortata est. non sane infirmioribus radicibus stabilitā. aut minus generoso spiritu habundantem: sed ita similitudine coniunctā ut cū ea

vel ex ea nata videri possit. **T**Quid enim hijs que
supra retuli factō mucij conuenientia? **C**um a porsenna
rege etruscoꝝ urbem nostrā graui ac dūtino bello vrge
ri egre ferret. castra eius clam ferro cīnctū in trauit. i
molantemq; ante altaria conat⁹ est occidere. Ceterum
inter molitionem pi⁹ pariter ac fortis ppositi opp̄ssus
nec causā aduēt⁹ texit: et tormenta quanto perē contēp
neret: mira paciēcia ostendit. posus enī credo dexteram
suā q; eius ministerio in cede regis vti nequissit. inie
tani foculo exuri passus est. Nullū pfecto dij immor:
tales admotū aris cultū attēcioribus oculis viderunt.
Ipsū quoq; porsennam oblitū periculi sui vlcionē suā
vertere in admirationem coegit. Nam reuertere iqt
ad tuos muti et eis referte cū vitā meam pecieris a me
vita donatū. Cuius clemēciā non adulat⁹ muci⁹us:
tristior porsenne salute quā sua lecior. vrbi se cū eter:
ne glorie cognomine scuole reddidit. **T**Dom:
peccatiā probabilis virt⁹ qui dū legacionis officio fun
gitur a gencio rege intercept⁹. cū senat⁹ cōsilia prodere
ubereſt. ardēti lucerne admotū dīgitū crenandum pre
buit. eaq; paciēcia regi simul: et desperacionem tornē
tis quicquā ex se cognoscendi excussit: et expetēde poplī
romani amicicie magnam cupiditatē ingenerauit.
Ac ne plura huiuscē generis exempla domū scrutando
sepius ad ciuilium bellorū detestandā memoriam progre
di cogor: duobus romanis exemplis contentus. que vt
clarissimay familiarū cōmendacionem ita nullū publi
cū merorem continent, externa subnectā. **T**Vetus
eo macedone more regi alexādro nobilissimū pueri p̄s
to erant sacrificanti. **E** quibus vnius turibulo arrepto:
ante ipsū astitit: in cui⁹ brachio carbo ardens delapsus
est. **Q**uo et si ita vrebatur ut adusti corporis ei⁹ odor
ad circūstanciū nares pueniret. tamē dolořem
silencio p̄ssit. et brachiū immobile tenuit. ne sacrificiū